ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3599/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação de boca de lobo na Rua Antônio José Rebelo, em frente ao número 669 esquina
com a Avenida Marcos Luís Cabral, Loteamento Portal II, Bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a instalação de boca de lobo na Rua Antônio José Rebelo, em
frente ao número 669 esquina com a Avenida Marcos Luís Cabral, Loteamento Portal II, Bairro Espinheiros. .
O local tem enfrentado constantes problemas de acúmulo de água da chuva, causando transtornos aos moradores e
pedestres e risco à saúde pública. A ausência de infraestrutura adequada de escoamento tem agravado a situação,
especialmente durante períodos de chuva intensa.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JULHO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil